
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 05.04.2021 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 12.03.2021 № 12, признаются утратившими силу со дня 
вступления в силу настоящего протокола. 

05.04.2021, Тамбов, ул.Московская, д 1а 15
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее 
медицинское образование, в Тамбовской области

Председательствовал: В. В. Милованов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. Ю. Мишенева
(И.О. Фамилия)

Члены комиссии:

А. В. Баранов
(И.О. Фамилия)

С. А. Беликова
(И.О. Фамилия)

Г. Б. Бердниченко
(И.О. Фамилия)

Т. А. Букатина
(И.О. Фамилия)

С. И. Ведищев
(И.О. Фамилия)

О. П. Ветрова
(И.О. Фамилия)

О. В. Виницкая
(И.О. Фамилия)

В. Г. Виницкий
(И.О. Фамилия)

Е. А. Глотова
(И.О. Фамилия)

Э. А. Грезнев
(И.О. Фамилия)

Е. А. Матыцына
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Ежова
(И.О. Фамилия)

А. А. Елисеев
(И.О. Фамилия)

С. А. Еремин
(И.О. Фамилия)

Д. И. Заворыгин
(И.О. Фамилия)

О. Н. Загуменнова
(И.О. Фамилия)

Е. С. Зорина
(И.О. Фамилия)

В. И. Зоткин
(И.О. Фамилия)

Т. А. Истомина
(И.О. Фамилия)

Н. С. Карин
(И.О. Фамилия)

А. А. Корчагин

1



(И.О. Фамилия)

А. В. Корявов
(И.О. Фамилия)

А. С. Кулакова
(И.О. Фамилия)

С. И. Лазутина
(И.О. Фамилия)

О. М. Леонова
(И.О. Фамилия)

А. Б. Лутцев
(И.О. Фамилия)

М. В. Македонская
(И.О. Фамилия)

Е. М. Матюшечкина
(И.О. Фамилия)

М. С. Мельникова
(И.О. Фамилия)

Т. Ю. Мишенева
(И.О. Фамилия)

А. А. Ненашев
(И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(И.О. Фамилия)

С. В. Николашина
(И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(И.О. Фамилия)

В. А. Посуконкин
(И.О. Фамилия)

Т. И. Потапова
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Прокопов
(И.О. Фамилия)

Н. И. Простомолотов
(И.О. Фамилия)

Л. В. Ратьева
(И.О. Фамилия)

А. В. Сухоруков
(И.О. Фамилия)

Е. Р. Тарасова
(И.О. Фамилия)

Е. Т. Тимофеева
(И.О. Фамилия)

И. В. Топольская
(И.О. Фамилия)

О. С. Ульева
(И.О. Фамилия)

Г. В. Холодович
(И.О. Фамилия)

О. С. Хортова
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Чернобровкин
(И.О. Фамилия)

С. В. Чернышева
(И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(И.О. Фамилия)

Л. М. Шишлянникова

2



(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 23.06.2020 №618 

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалистов.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, по результатам 
рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов, аккредитационная комиссия 
решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Ломакин Сергей Александрович Признать прошедшим 

аккредитацию специалиста
Стоматология (31.05.03)

Поталет Ирина Александровна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Стоматология (31.05.03)

Гусева Галина Владимировна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Стоматология (31.05.03)

Захарова Юлия Эдуардовна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Педиатрия (31.05.02)

Козлова Евгения Олеговна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Новикова Анастасия Владимировна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Скикра Анас Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Талмуди Хаифа Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Шфира Илиес Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Аксенов Георгий Святославович Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Аль Дулаими Анмар Гхази Джалиль Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Амрун Хафед Акрам Джамель Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Гермул Илхем Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Гоммаа Рован Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Горских Елена Юрьевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Колчанова Ксения Вадимовна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Кузнецова Алина Сергеевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Кулагина Яна Юрьевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

3



Медведев Дмитрий Алексеевич Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Милованова Анна Александровна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Мухсен Фади Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Санданова Баира Балдоржиевна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Шфира Лайла Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Эль Асасси Ашраф-Амин Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Лечебное дело (31.05.01)

Горденков Иван Николаевич Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Кардиология (31.08.36)

Максимова Марина Вячеславовна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Кардиология (31.08.36)

Ушаков Роман Юрьевич Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Кардиология (31.08.36)

Хлыстова Светлана Юрьевна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Кардиология (31.08.36)

Абакумова Марина Александровна Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Боброва Валентина Сергеевна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Акушерство и 
гинекология (31.08.01)

Комбарова Кристина Алексеевна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Акушерство и 
гинекология (31.08.01)

Губанова Ксения Михайловна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Организация 
здравоохранения и 
общественное 
здоровье (31.08.71)

Лев Инна Валерьевна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Организация 
здравоохранения и 
общественное 
здоровье (31.08.71)

Пучнин Михаил Алексеевич Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Организация 
здравоохранения и 
общественное 
здоровье (31.08.71)

Суворинова Ирина Андреевна Признать прошедшим 
аккредитацию специалиста

Клиническая 
лабораторная 
диагностика (31.08.05)

Нассиф Убайда Признать не прошедшим 
аккредитацию специалиста

Травматология и 
ортопедия (31.08.66)

Председатель В. В. Милованов
(И.О. Фамилия)

Члены комиссии

А. В. Баранов
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Беликова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. Б. Бердниченко

4



(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. А. Букатина
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. И. Ведищев
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. П. Ветрова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Виницкая
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Г. Виницкий
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Глотова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Э. А. Грезнев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Матыцына
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Н. Ежова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Елисеев
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Еремин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. И. Заворыгин
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Н. Загуменнова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. С. Зорина
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. И. Зоткин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. А. Истомина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. С. Карин
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Корчагин
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Корявов
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Кулакова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. И. Лазутина
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. М. Леонова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Б. Лутцев
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. В. Македонская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. М. Матюшечкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. С. Мельникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Ю. Мишенева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Ненашев
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Нечаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Николашина

5



(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Пичугина
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Посуконкин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. И. Потапова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Ю. Прокопов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. И. Простомолотов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. В. Ратьева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Сухоруков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Р. Тарасова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Т. Тимофеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. В. Топольская
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. С. Ульева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. В. Холодович
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. С. Хортова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Ю. Чернобровкин
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Чернышева
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Чернышова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Чуркина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. М. Шишлянникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Т. Ю. Мишенева
(подпись) (И.О. Фамилия)

6


